1

ПРОТОКОЛ № 5/2019

заседания коллегии Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров»

(Ассоциация СРО  «МСКИ»)

г. Екатеринбург

ул. Московская, д.195, офис 1126

Время проведения: 10.00-12.00 (время местное)

        «06» февраля 2019 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОЛЛЕГИИ: Лебедева Л.Г.

Согласно п. 6.3. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный союз кадастровых

инженеров» (далее – Ассоциация) на заседаниях Коллегии председательствует

Председатель Коллегии Ассоциации.

ЧЛЕНЫ КОЛЛЕГИИ: Коновалов В.Е., Тарелкин Е.П., Сероева Н.В., Горшков О.И., Греков

А.А., Белых Н.К. (Он-лайн)

Кворум для принятия решений имеется, 7 (семь) членов Коллегии, 100%.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Теплых О.А. – Директор Ассоциации, секретарь заседания Коллегии (протокол №40 от

11.12.2018);

Копытова И.А. - Начальник методического отдела Ассоциации.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявлений о принятии в члены в Ассоциации;

2. Исключение кадастровых инженеров из членов Ассоциации;

3. Рассмотрение заявления о внесении изменений в программу стажировки;

4. Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве помощника

кадастрового инженера, утверждение программ стажировки.

1. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о принятии в члены Ассоциации

  Докладчик О.А. Теплых

Поступили заявления о принятии в члены Ассоциации

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации следующих соискателей:

1. Андронов Алексей Геннадьевич (аттестат КИ 86-12-171);

2. Боков Андрей Борисович (аттестат КИ 66-10-43);

3. Бондаренко Вера Николаевна (аттестат КИ 18-16-442);

4. Мордвинцева Екатерина Викторовна (аттестат КИ 56-13-446);

5. Ярославцева Наталья Николаевна (аттестат КИ 43-16-419);

6. Атаманенко Наталия Анваровна (аттестат КИ 72-16-908);

7. Ковальчук Ирина Валерьевна (аттестат КИ 27-11-153);

8. Шиншинова Татьяна Викторовна (аттестат КИ 74-15-734).

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Исключение кадастровых инженеров из членов Ассоциации

Докладчик О.А. Теплых

2.1. В Ассоциацию поступили от кадастровых инженеров заявления о добровольном выходе

из членов Ассоциации

РЕШИЛИ: Исключить из членов Ассоциации кадастровых инженеров на основании пункта

2 части 15 статьи 29 Федерального закона РФ от 24.07.2007г. №221-ФЗ (по заявлению о

добровольном выходе):

2

№

п/п

Регистрационный

номер в реестре

членов СРО

ФИО Идентификационный

номер

квалификационного

аттестата

1. 0183 Горохова Надежда Викторовна 55-13-410

2. 1153 Крестьянинова Дина Васильевна 18-12-199

В течение 1 (одного) рабочего дня со дня принятия данного решения исключить сведения о

кадастровых инженерах из реестра членов Ассоциации, направить копию данного решения:

- в орган государственного надзора;

- кадастровым инженерам, исключенным из Ассоциации в соответствии с данным

решением;

- юридическим лицам, с которыми кадастровые инженеры заключили трудовые договора, в

случае, если информация о заключенных трудовых договорах ранее предоставлялась в

Ассоциацию.

2.2. На официальный электронный адрес Ассоциации office@sromski.ru поступил

сканированный образ документа, подтверждающий смерть кадастрового инженера

(свидетельство о смерти) Конрад Генриха Генриховича (идентификационный номер

квалификационного аттестата № 59-11-183, регистрационный номер в реестре членов СРО -

1254), в связи с чем в течение 1 (одного) рабочего со дня поступления в Ассоциацию

документа сведения о кадастровом инженере должны быть исключены из реестра членов

Ассоциации, в течение 2 (двух) рабочих дней направлено уведомление в орган

государственного надзора.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявления о внесении изменений в программу

стажировки

                                                                                                    Докладчик И.А. Копытова

31.01.2019 стажером Ярыш С.С. (реестровый номер 007-121) было представлено заявление

№ 4пр о внесении изменений в программу стажировки, поскольку к ранее направленному

трудовому договору № 50/2018 от 01.10.2018 заключено дополнительное соглашение №

22/2019 от 09.01.2019, согласно которому работнику Ярыш С.С. устанавливается

нормальная продолжительность рабочего времени – 40 часов в неделю, что влияет на

продолжительность стажировки.

РЕШИЛИ: В связи с наступлением обстоятельств, предусмотренных пп. 4 п. 7.13 Правил

организации Ассоциацией прохождения стажировки физическими лицами (возникновении

обстоятельств, способных повлиять на степень усвоения необходимых для осуществления

кадастровой деятельности практических знаний, навыков и умений), утвердить изменения,

внесенные в программу стажировки, разработанную руководителем стажировки,

согласованную Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве

помощника кадастрового инженера, утверждение программ стажировки

Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Принять физических лиц для прохождения стажировки в качестве помощников

кадастровых инженеров, утвердить руководителей стажировки кадастровых инженеров –

членов Ассоциации:

1.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 126/с от 29.01.2019,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

3

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора, заявление

руководителя стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО
Ефремов Александр

Анатольевич

Реестровый номер 007-126

СНИЛС 032-420-160-87

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Бунделева Алина Алексеевна

Реестровый номер 1841

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник юридического лица

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

06.02.2019 – 06.02.2021

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «РКЦ»

Место фактического

осуществления

стажировки

Оренбургская обл., Шарлыкское

шоссе, д. 1, каб. 311

2.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 127/с от 30.01.2019,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора, заявление

руководителя стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО
Шмуглин Виталий

Александрович

Реестровый номер 007-127

СНИЛС 159-328-052 83

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО
Перепечина Дарья

Александровна

Реестровый номер 1121

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник юридического лица

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

06.02.2019 – 06.02.2021

Наименование

юридического лица, с

ООО «Геоид»

4

которым заключен

трудовой договор

Место фактического

осуществления

стажировки

Челябинская обл., г. Челябинск,

пр. Свердловский, 84Б, оф. 7.1

3.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 128/с от 30.01.2019,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора, заявление

руководителя стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО
Пчельников Илларион

Федорович

Реестровый номер 007-128

СНИЛС 127-836-693 99

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Будко Наталья Анатольевна

Реестровый номер 0605

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник юридического лица

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

06.02.2019 – 06.02.2021

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ГБУ КК «Крайтехинвентаризация

- Краевое БТИ»

Место фактического

осуществления

стажировки

Краснодарский край, г. Краснодар,

ул. Леваневского, д. 16

4.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 129/с от 31.01.2019,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора, заявление

руководителя стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Шаров Евгений Сергеевич

Реестровый номер 007-129

СНИЛС 161-767-357 89

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Будко Наталья Анатольевна

Реестровый номер 0605

Форма организации

кадастровой

Работник юридического лица

5

деятельности

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

06.02.2019 – 06.02.2021

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ГБУ КК «Крайтехинвентаризация

- Краевое БТИ»

Место фактического

осуществления

стажировки

Краснодарский край, г. Краснодар,

ул. Леваневского, д. 16

5.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 130/с от 01.02.2019,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора, заявление

руководителя стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Куликов Иван Андреевич

Реестровый номер 007-130

СНИЛС 071-960-264 68

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Назаров Игорь Владимирович

Реестровый номер 0546

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник юридического лица

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

06.02.2019 – 06.02.2021

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «Землеустройство»

Место фактического

осуществления

стажировки

Свердловская обл., г. Полевской,

ул. Вершинина, д. 27, каб. 1

Утвердить программы стажировки, разработанные руководителями стажировки,

согласованные Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

Председатель Коллегии Ассоциации                                                                        Л.Г. Лебедева

Секретарь заседания Коллегии Ассоциации                                                              О.А. Теплых